

Motion

Motion angående jobbskuggarvecka

Malmö stad har uttalat ambitionen att bli landets bästa LSS-kommun, vilket vi tycker är mycket bra.

Avsikten med en sådan ambition måste dock vara att främja jämlikhet i levnadsvillkor och full delaktighet i samhällslivet för personer med funktionsnedsättning och vägen mot detta möts fortfarande av flertalet hinder. Trösklarna in på arbetsmarknaden är ett av dem.

I många kommuner har man redan infört en så kallad jobbskuggardag eller jobbskuggarvecka. Denna form av Supported Employment aktivitet startade för tolv år sedan på Irland och har nått positiva resultat. Aktiviteten kom till för att skapa positiva möten mellan arbetsgivare och personer som står långt från arbetsmarknaden på grund av en funktionsnedsättning. Syftet är att jobbskuggardagen eller jobbskuggarveckan i förläggningen skall bidra till normalisering och därigenom skapa en positiv attitydförändring i samhället. På vägen dit kan det självklart även medföra mening med tillvaron och nya arbetstillfällen för de individer som väljer att delta.

Under jobbskuggarveckan får deltagaren vara på en önskad arbetsplats hos något av de företag eller verksamheter som valt att medverka. Där får deltagaren följa med en anställd och observera hur arbetet går till eller tillsammans med handledare tilldelas arbetsuppgifter anpassade efter behov och intressen. Förberedelserna inför dagen kan vara minst lika givande som själva jobbskuggarveckan och medför i sig en ökad känsla av tillhörighet.

Jobbskuggarveckan ger individen stolthet, glädje, gemenskap och nya färdigheter.

Arbetsgivaren får i sin tur ökad insikt, kunskap och erfarenhet genom att möta personer med funktionsnedsättning. Efter veckan får deltagaren ett diplom för sitt medverkande och företaget får en plakett som bevis på kommunens uppskattning över att de tagit ett socialt ansvar.

Vår grundlag säger att vi ska verka för att alla människor ska kunna uppnå delaktighet och jämlikhet i samhället och att vi ska motverka diskriminering av människor med funktionsnedsättning. Att slå hål på fördomar och bygga broar över trösklarna genom att låta malmöbor med funktionsnedsättning delta på arbetsmarknaden främjar jämlikhet i vår stad och i samhället.


Vi tycker att det är på tiden att Malmö nu tar ytterligare ett steg mot att bli landets bästa LSS-kommun genom att vara i framkant när det gäller vägen in i arbetslivet och gemenskapen för medborgare med funktionsnedsättning.

Med anledning av ovanstående föreslår vi kommunfullmäktige besluta

Att Funktionsstödsnämnden tillsammans med Arbetsmarknads- och socialnämnden undersöker möjligheterna till att införa en "jobbskuggarvecka" för malmöbor med funktionsnedsättning.

För Moderaterna

Malmö den 23 maj 2019



John Roslund (M)



Tony Rahm (M)



Josefin Anselmsson (M)